
Contacto

Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9481/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2018
a las 12:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CV-937 Variante de Torrehermosa.

Valor estimado del contrato 729.679,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 882.911,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 729.679,19 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑÍA DE OBRAS PÚBLICAS, HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L.U.
NIF B99421455

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 620.227,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 750.475,05 EUR.

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=230f38cb-c35c-4266-aa0f-881ebc10444d


Lugar

Diputación Provincial de Zaragoza

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2018 a las 10:07 horas

Ofertas recibidas 6

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la proposición más ventajosa de todas las admitidas, según la valoración efectuada de acuerdo
con los criterios de adjudicación recogidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 09/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días a contar desde el siguiente a aquel en que el adjudicatario reciba el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del terreno
: 6Ponderación 

Descripción del proceso constructivo
: 6Ponderación 

Mejoras de carácter estético
: 4Ponderación 

Mejoras en control de calidad de la obra
: 3Ponderación 

Mejoras en la calidad de los materiales
: 6Ponderación 

Mejoras en seguridad, desvíos de tráfico y afecciones a terceros
: 3Ponderación 

Mejoras medioambientales
: 4Ponderación 

Programa de trabajo
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Pp5y1SMlFEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza

Fecha de publicación 02/01/2018
Enlace Publicación: http://www.dpz.es/ciudadano/perfil-de-contratante/detalle-del-contrato?id=contrato-1039491

ID 0000002976639 |  2018-159528 | lun, 04 jun 2018 12:55:34:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161450955193591936952777419692268631088 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Pp5y1SMlFEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dpz.es/ciudadano/perfil-de-contratante/detalle-del-contrato?id=contrato-1039491

